

## Notice

Application on prescribed Proforma for the below mentioned categories of Civil Engg. department in Construction Organization of Northern Railway are invited for re-engagement, on monthly remuneration by reducing pension from his/her last pay drawn (i.e Basic Pay+DA) exigencies of service for a period of atleast Six Month or till filling up the vacancies, whichever is earlier. This scheme of re-engagement is valid up to 01.12.2019.

The detailed bifurcated vacancies for re-engagement in Construction Organization/N.Rly are as under:-

Re- engagement requirement of Construction Organization									
Category	CAO/C/ K Gate	DLI	LKO	UMB	MB	D/JAT	CDG	JUC	Total
JE/SSE/P Way			02		01				03
JE/SSE/Drg.		11			01		02		14
JE/SSE/Design		06					01		07
Ministerial	05	12	03		03	01	01	01	26
Steno	02								02
<b>Artizans/Civil Engineering Deptt.</b>									
Blacksmith		03	02		02		01	01	09
Hammerman		02	02		02		01	01	08
Carpenter		02	01		02		01	01	07
Painter		01	01		02	01	01	01	07
<b>Total</b>	<b>07</b>	<b>37</b>	<b>11</b>		<b>13</b>	<b>02</b>	<b>08</b>	<b>05</b>	<b>83</b>

1. Who are eligible to apply:	Retired Railway employee from Civil Engg. Department who have not achieved 64 years 6 months on the closing date of notification (to ensure at least Six months service is available after re-engagement) will be eligible for re-engagement purpose. A. Employee should not have retired under LARSGESS/Voluntarily. B. Employee should not have been compulsorily retired or removed/terminated etc. C. Employee should be medically fit for the category for which applying for.
2. The monthly remuneration:	The monthly remuneration of a retired employee being re-engaged be determined by reducing pension from his /her last pay drawn(i.e Basic Pay + DA).
3. Period of Engagement:	The present scheme of re-engagement of retired employee is upto 01.12.2019 unless extended further by Railway Board. All the re-engagement staff should be discharged immediately on joining of selected candidates from RRB's or on completion of 65 years, or, in case of unsatisfactory service, whichever is earlier.
4. Whom to apply:	To <b>Senior Personnel Officer/Engg., Northern Railway, Headquarters Office, Baroda House, New Delhi</b> latest by dated: 29.06.2018 through registered post only. Name of the post applied for should be clearly mentioned on envelope. The administration shall not be responsible for delay of the Dak receipt.
5. Documents required to be enclosed with the applications:	(a) Application in the prescribed Proforma with photo duly self- attested. (b) Self attested photo copy of pension payment order. © Self attested photo copy of Service Certificate.
6. Selection/Suitability	Suitability of the candidates will be adjudged by committee nominated for the purpose. The selected candidate must obtained medical fitness required for the posts before re-engagement.

PROFORMA

The particular details are as under:-

1	Name of the applicant in capital letters	
2	Father's/ Husband's name	
3	Date of Birth	
4	Date of appointment	
5	Pay Band+GP /Level(at the time of retirement)	
6	Last pay drawn	
7	Date of retirement	
8	Retirement due to (Superannuation/VRS/Compulsory/SRRS)	
9	Unit/Office/Railway from where he retired	
10	PPO No.	
11	Basic pension sanctioned	
12	<b>Date of attaining the of 64 years and 6 months.</b>	
13	Bank Details and Account Number (from where drawing pension)	
14	Bank's Name & Address at which daily allowance will be transferred.	

**DECLARATION**

(i)	I, the undersigned do hereby solemnly affirm and declare that the particulars furnished above are true and correct. I shall be held responsible for submission of any wrong and incorrect particulars/information and that my engagement may be terminated for this wrongful act.
(ii)	I am willing for re-engagement based on monthly remuneration of a retired employee being re-engaged be determined by reducing pension from his /her last pay drawn (i.e Basic Pay + DA).
(iii)	I am aware that my service is liable to be discharged at any time due to unsatisfactory performance, without any notice.
(iv)	I am herewith enclosing a photo copy of my service certificate & PPO
(v)	I agree with all the terms and conditions of re-engagement.

Signature/LTI of the applicant

Address: -----  
-----

Mob No. -----

Northern Railway

Re-engagement of retired Railway staff in Civil Engg. Deptt in the Construction Organization/Northern Railway/Kashmere Gate/ Delhi.

**Date of issue : 31.05.2018**

**Closing date:-29. 06.2018**

Application in prescribed proforma are invited for the posts of JE/SSE/P.Way, JE/SSE/Drg, JE/SSE/Design, Ministerial, Steno, & **Artizans Staff** of Civil Engineering Department i.e Blacksmith, Hammerman, Carpenter, Painter from retired Railway employee of Civil Engg. Department only for re-engagement on monthly remuneration basis for the Construction Organization of Northern Railway. The scheme for re-engagement of retired Railway Civil Engg. Deptt is up to 01.12.2019. The persons selected can be posted in the offices under the jurisdictions of concerned construction organization of Northern Railway. Terms, conditions, criteria and monthly remuneration and the prescribed proforma etc are available on official website. The willing & eligible retired Railway employees may download the proforma and sent their applications to the **Senior Personnel Officer/Engg, Northern Railway, Headquarters Office, Baroda House, New Delhi** before the closing date i.e 29.06.2018. For details, Northern Railway website [www.nr.indianrailways.gov.in](http://www.nr.indianrailways.gov.in) may be visited.

## सूचना

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण, उत्तर रेलवे, कश्मीरी गेट, दिल्ली में मासिक पारिश्रमिक, अंतिम प्राप्त वेतन (मूल वेतन + महगाई भत्ता) से पेंशन को घटाते हुए आधार पर पुनर्नियोजित किये जाने के लिए रेलवे से सेवानिवृत्त हुए कनिष्ठ/वरिष्ठ खण्ड अभियंता/रेल पथ, कनिष्ठ/वरिष्ठ खण्ड अभियंता/ड्राइंग, कनिष्ठ/वरिष्ठ खण्ड अभियंता/डिजाईन, लिपिक वर्ग (मिनिस्टीरियल), स्टेनो एवं Artizans /सिविल इंजीनियरिंग - ब्लैकस्मिथ, हैम्मेरमैन, कारपेंटर और पेंटर सिविल इंजीनियरिंग विभाग हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं | पुनर्नियोजन की यह स्कीम 01.12.2019 तक वैध है |

1.कौन आवेदन करने के लिए पात्र हैं :-	1. सेवानिवृत्त रेल कर्मी (सिविल इंजीनियरिंग विभाग) जो अधिसूचना जारी होने की तिथि तक 64 वर्ष 6 माह से कम आयु के हों
2.मासिक पारिश्रमिक	1. सेवानिवृत्त रेल कर्मी का मासिक पारिश्रमिक अंतिम प्राप्त वेतन (मूल वेतन + महगाई भत्ता) से पेंशन को घटाकर प्रदान किये जायेंगे
3. पुनर्नियोजन की अवधि	पुनर्नियोजन की मौजूदा स्कीम सेवानिवृत्त रेल कर्मी के लिए दिनांक 01.12.2019 तक है जब तक रेलवे बोर्ड द्वारा विस्तार न मिले   जो इस अवधि के दौरान पुनर्नियोजित हुए हैं उन्हें माह के अंतिम दिवस तक कार्यरत रहेंगे जिस माह में उनकी आयु 65 वर्ष पूरी हो रही हो अर्थात वही प्रणाली लागू होगी जैसे सामान्य सेवानिवृत्त में होती है   जैसे ही उपयुक्त कर्मचारी प्रतिस्थापन उपलब्ध हो जाता है सभी पुनर्नियोजित कर्मियों को तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जायेगा या असंतुष्ट सेवा जो भी पहले हो
4.आवेदन किसे करे	दिनांक 29.06.2018 तक केवल पंजीकृत डाक द्वारा वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी / इंजीनियरिंग, प्रधान कार्यालय, उत्तर रेलवे, बडौदा हाउस, नई दिल्ली में   प्रशासन डाक में हुए किसी प्रकार के विलम्ब के लिए उत्तरदायी नहीं होगा
5.आवेदन पत्र के साथ संलग्न किये जाने वाले प्रपत्र	1.स्वप्रमाणित फोटो सहित निर्धारित प्रपत्र में 2.पेंशन भुगतान आदेश/पीपीओ की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि 3.सेवा प्रमाणपत्र की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि
6. चयन /उपयुक्तता	इस प्रयोजन के लिए नामित कमेटी द्वारा उम्मीदवारों की उपयुक्तता का मूल्यांकन किया जायेगा   चयनित उम्मीदवार पुनर्नियोजन की जाने वाली श्रेणी/पद के लिए निर्धारित चिकित्सा परीक्षा में फिट होना अनिवार्य है

प्रोफोर्मा

फोटो  
स्वप्रमाणित

1	आवेदक का नाम बड़े अक्षरों में	
2	पिता / माता का नाम	
3	जन्म तिथि	
4	नियुक्ति तिथि	
5	पे बैंड ग्रेड पे सेवानिर्वित के समय	
6	अंतिम आहरित वेतन	
7	सेवानिर्वित की तिथि	
8	सेवानिर्वित का कारण अधिवर्षिता /स्वच्छिन्न सेवानिर्वित /अनिवार्य एसआरआरएस0	
9	यूनिट /कार्यालय/रेलवे जहाँ से सेवानिर्वित हुए हैं ।	
10	पी0 पी0 ओ0 संख्या	
11	स्वीकृत बेसिक पेंशन	
12	64 वर्ष 6 महीना आयु पूरी करने की तिथि	
13	बैंक विवरण व् खता सं0 जहाँ से पेंशन आहरित कर रहे हैं ।	
14	बैंक का नाम व् पता जहाँ दैनिक भत्ता ट्रान्सफर किया जायेगा ।	

## घोषणा पत्र

1	मैं अधोहस्ताक्षरी एतद्द्वारा सत्यनिष्ठ से पुष्टि और घोषणा करता हूँ कि, उपरोक्त दिए गए सभी विवरण सत्य एवं सही हैं। यदि कोई गलत विवरण/सूचना दी जाती है तो उसके लिए मैं जिम्मेदार रहूँगा और इस गलत कृत्य के लिए मेरा पुनर्नियोजन समाप्त किया जा सकता है।
2	मैं मासिक पारिश्रमिक के आधार पर पुनर्नियोजन के लिए इच्छुक हूँ जो इस शर्त के तहत होगा कि अंतिम प्राप्त वेतन (मूल वेतन + महगाई भत्ता) से पेंशन को घटाते हुए।
3	मुझे जानकारी है कि असंतोषजनक कार्य निष्पादन के कारण किसी भी समय मेरी सेवाएं बिना किसी सूचना के समाप्त की जा सकती हैं।
4	मैंने अपने सेवा प्रमाण-पत्र और पी0 पी0 ओ0 की फोटोप्रतियाँ संलग्न की हैं।
5	मैं पुनर्नियोजन की सभी नियमों व शर्तों से सहमत हूँ।

आवेदक के हस्ताक्षर  
बायें हाथ के अंगूठे का निशान

## उत्तर रेलवे

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण, उत्तर रेलवे, कश्मीरी गेट, दिल्ली में  
सिविल इंजीनियरिंग विभाग के सेवानिवृत्त रेल कर्मचारियों की फिर से सहभागिता

जारी करने की तारीख : **31.05.2018**

बंद होने की तारीख **29.06.2018**

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण, उत्तर रेलवे, कश्मीरी गेट, दिल्ली में मासिक पारिश्रमिक, अंतिम प्राप्त वेतन (मूल वेतन + महगाई भत्ता) से पेंशन को घटाते हुए आधार पर पुनर्नियोजित किये जाने के लिए रेलवे से सेवानिवृत्त हुए कनिष्ठ/वरिष्ठ खण्ड अभियंता/रेल पथ, कनिष्ठ/वरिष्ठ खण्ड अभियंता/ड्राइंग, कनिष्ठ/वरिष्ठ खण्ड अभियंता/डिजाईन, लिपिक वर्ग (मिनिस्टीरियल), स्टेनो एवं Artizans/सिविल इंजीनियरिंग - ब्लैकस्मिथ, हैम्मेर मैन, कारपेंटर और पेंटर पद के लिए निर्धारित प्रोफोर्मा पर आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। रेलवे सिविल इंजीनियरिंग विभाग के सेवानिवृत्त कर्मचारियों की फिर से सहभागिता की योजना **01.12.2019 तक के लिए है चयनित उम्मेदवारों को** मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण, उत्तर रेलवे, कश्मीरी गेट, दिल्ली के अधीन क्षेत्राधिकार कार्यालयों में तैनात किया जा सकता है। उक्त सम्बन्ध में विस्तृत नियम शर्तें, मापदंड और मासिक पारिश्रमिक का उल्लेख एव निर्धारित आवेदन पत्र प्रोफोर्मा अधिकृत वेबसाइट पर उपलब्ध है। इच्छुक एव योग्य सेवानिवृत्त रेलवे कर्मचारी अपना आवेदन पत्र “ **वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी / इंजीनियरिंग, उत्तर रेलवे, प्रधान कार्यालय, बडौदा हाउस, नई दिल्ली** को दिनांक **29.06.2018** तक भिजवा दें। विवरण के लिए उत्तर रेलवे की अधिकृत वेबसाइट [www.nr.indianrailways.gov.in](http://www.nr.indianrailways.gov.in) पर विजिट करें।